
Van: BN <= comn> 
Verzonden: vrijdag 13 september 2024 10:53 

Aan: Postbus; NN 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Case Odra 2HB0041reactie op uw e-mail mbt. het verzoek om informatie 

/ woo 

Betreft: Bezwaarschrift en verzoek tot aanvullende informatieverstrekking in het kader van 

WOO-verzoek 

Geachte BEN BN en overige betrokkenen, (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Naar aanleiding van uw reactie op mijn verzoek tot handhaving en het nakomen van de eerder 

opgelegde verplichting aan de vorige eigenaar, constateer ik wederom dat u niet zorgvuldig heeft 

gehandeld. Het blijkt dat u niet alle door mij aangeleverde informatie uit mijn zienswijze heeft 

meegewogen, of deze mogelijk bewust heeft genegeerd. Het is tevens duidelijk dat de 

leidinggevende en andere betrokkenen op de hoogte zijn gesteld van de relevante feiten. 

Daarom richt ik mij opnieuw tot u allen, mede in verband met de bezwaarprocedure die zal 

volgen en de rechtszaak die nog steeds aanhangig is, waarin tevens om disciplinaire 

maatregelen zal worden verzocht wegens vooringenomen en onzorgvuldig handelen. Dit, ook 

nadat u aantoonbaar bent gewezen op feiten die u niet heeft getoetst en terzijde heeft 

geschoven. 

Uw reactie van 12 september 2024 wekt opnieuw de indruk dat u het proces tracht te vertragen 

en te frustreren. Uit de door u aangeleverde informatie naar aanleiding van mijn WOO-verzoek 

blijkt duidelijk waar het door u aangehaalde punt 2 van uw reactie op ziet. Deze informatie is van 

groot belang voor het verdere verloop van deze procedure. Het is bovendien zeer verontrustend 

dat “MN” specifiek hebben verzocht deze essentiële informatie niet aan mij te 

verstrekken, en dat dit “toevallig” ook lijkt te zijn gebeurd, naast andere informatie die 

aantoonbaar ontbreekt. Wanneer u de door uzelf aangeleverde WOO-informatie had 

doorgenomen, zou duidelijk zijn waar deze betrekking op heeft. 

(geanonimiseerd)

Gelet op uw onzorgvuldigheid en de ogenschijnlijk bevooroordeelde houding, die centraal zullen 

staan in mijn bezwaar en de komende rechtszaken, is met de door mij reeds verstrekte 

informatie duidelijk waar ik op doel. Ik stel u hierbij in de gelegenheid om mij uiterlijk op 23 

september 2024 alle verzochte informatie uit mijn WOO-verzoek van 7 april 2024 te verstrekken, 

inclusief de rapportage of bijlage waarvan BE v hebben verzocht deze niet aan mij 
toe te zenden, maar die u in de WOO-verzoeken zelf reeds heeft aangegeven bij een verzoek te 

moeten verstrekken. Deze informatie is voor u eenvoudig terug te vinden in de stukken die u mij 
heeft verstrekt. 

(geanonimiseerd)

Indien ik de gevraagde stukken voor 23 september 2024 niet van u heb ontvangen, zal ik 

aantonen dat ik u de gelegenheid heb geboden uw onzorgvuldigheid te corrigeren. Ik zal dit 

gebruiken als bewijs van uw onzorgvuldige en bevooroordeelde handelen in de 

bezwaarprocedure en de rechtszaak. Mocht u van mening zijn dat de stukken pas op een later 

moment kunnen worden geleverd, dan ontneemt u mij de mogelijkheid om binnen de gestelde 

termijn van zes weken een volledig bezwaar in te dienen tegen uw besluit van 12 september 

2024, met zaaknummer ODRA24HB0041. In dat geval verzoek ik u de bezwaartermijn van zes 

weken pas te laten ingaan nadat u schriftelijk heeft bevestigd dat u met eer en geweten alle 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)



gevraagde stukken uit mijn WOO-verzoek heeft toegezonden en of u mij alle stukken heeft 

toegezonden. 

Indien ik voor 23 september 2024 geen stukken of reactie van u ontvang, beschouw ik dit als een 

bevestiging dat u van mening bent dat alle informatie reeds aan mij is verstrekt, ook nadat ik u 

specifiek heb geïnformeerd over de ontbrekende stukken die op verzoek van de achterburen niet 

zijn verstrekt. 

Graag ontvang ik per ommegaande een bevestiging van ontvangst van deze reactie 

Hoogachtend, 

om 

Op do 12 sep 2024 om 16:06 schreef Postbus <postbus@odra.nl>: 

(geanonimiseerd)

Geachte WN (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

In reactie op uw e-mail van 28 augustus jl. met betrekking tot het verzoek om informatie 

het volgende. 

1) Het proces is als volgt verlopen: 

- U heeft 7 april 2024 een Woo-verzoek gedaan. Wij hebben op 17 april 2024 aan u 

gevraagd of u een Woo-verzoek indient of dat een verzoek om informatie volstaat. Dit 

laatste heeft u in de e-mail van 19 april 2024 bevestigd. 

- Op 15 april 2024 hebben wij intern het verzoek aan de betrokken ambtenaren 

uitgezet om alle gevraagde informatie (van 14 maart 2022 — 14 april 2024) aan te 

leveren voor uw verzoek. Al deze documenten zijn zoals u weet geanonimiseerd. 

Vanwege de omvang daarvan heeft dit enige tijd in beslag genomen. 

- Wij hebben op 3 juli 2024 alle verzamelde stukken via Cryptshare aan u 

toegestuurd. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



2) Zowel in uw e-mail van 17 juli 2024 als 28 augustus 2024 geeft u te kennen dat 

niet alle informatie aan u zou zijn verstrekt. Wij citeren hierbij aantal alinea’s uit uw e- 

mails: 

“Het is aantoonbaar duidelijk dat u ook hier uw afspraken niet bent nagekomen door 

mij niet alle informatie toe te laten komen waar ik wel recht toe zou hebben. Dit is zelfs 

uit delen van het WOO verzoek antwoord op te maken.” 

“U weet dat het strafbaar is dat uw medewerkers bewust (en helemaal op verzoek van 

de “tegenpartij") informatie achterhouden bij een WOO verzoek?” 

“Ik heb informatie gekregen maar onder andere niet de bijlagen waarvan de bewoners 

van de Tooropstraat 13 u hebben verzocht mij deze niet te overhandigen maar die wel 

degelijk (ook vastgelegd volgens uzelf) onder dit WOO-verzoek vallen en u mij had 

moeten zenden. Weet u dat het strafbaar is informatie op verzoek van een partij achter 

te houden voor de andere belanghebbende partij, helemaal als die er specifiek om 

heeft gevraagd.” 

3) Wij hebben geprobeerd uw verzoek zo zorgvuldig mogelijk te behandelen. U 

geeft onder andere aan dat het “aantoonbaar duidelijk” is dat niet alle informatie is 

verstrekt. Het is ons echter niet bekend en duidelijk welke stukken volgens u 

ontbreken. Kunt u dit voor ons concretiseren (met datum etc.) dan kunnen wij 

vanzelfsprekend nagaan of er een document ontbreekt? 

Ten overvloede merken wij op dat wij met betrekking tot uw verzoek om handhaving u 

eerder vandaag een e-mail en brief hebben gestuurd. 

Met vriendelijke groet, 

Omgeringsdienst | 
Regio Arnhem 
nn 

| 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Eusebiusbuitensingel 75 Werkdagen 

Postbus 3066 

6802 DB Arnhem 



telefoon 

e-mail 

ooren 

internet 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

www.odregioarnhem.nl   

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)


